Der erste bekannte makaronische Dichter in Italien (und deshalb vielleicht zu schnell als Erfinder dieser Gattung Poesie gepriesen) ist Typhis Odaxius, zu Padua geboren und daselbst auch im Jahre 1488 gestorben. Er verfasste *Carmen macaronicum de Patavinis quibusdam arte magica delusis*, das trotz seinem Gebote auf dem Sterbebette, es zu verbrennen, doch gedruckt und hinter einander mehr als zehnmal wieder aufgelegt wurde. Es war seiner Zeit eine Lieblingslectüre für ganz Italien und es wird ihm eine solche Komik nachgerühmt, dass es die Leser vor Lachen fast platzen gemacht hätte.*)

verbi gratia, reliquias: ita macaronicus poeta non minus hanc auctoritatem possidet circa scientiam et doctrinam propriam, ut catare et cattare, quamvis rarissime. item macaronice potes duas vocales collidere in medium dictionis, ut curiofus trifillabum facere potes, ut flare possit carmen.

Item sicut plurima vocabula differunt a derivatis suis quantum ad syllabas, ut sedes habet primam longam et sedile brevem, flagrum et flagellum: ita macaronice dicemus frater et fradellus, cagna et cagnola, et multa alia. tamen de principio ad finem libri reperies me latinæ poesiæ et regulæ summa cum diligentia adhærere. Reliqua vero non bene ubi quadrantia æquo animo feras et hæc bastabilia sunt quantum ad syllabarum macaronicarum regulam.

*) Bernardini Seardeonii Canonici Patavini de antiquitate urbis Patavii et claris civibus Patavinis libri tres in quindecim classes distincti. Basil. Nicol. Episcop. jun. 1560. Lib. II class. X pag. 238 sq: Addamus lepidissimum poetam Typhim Odaxium, ætatis profecto suæ urbis et orbis magnas delicias, qui vel ob hoc ipsum celebratissimæ famæ fuit, quod novæ et ridiculæ admodum poeseos auctor fuerit. Adinventum enim primus ridiculum carminis genus, nunquam prius a quopiam excogitatum, quod macaronium nuncupavit, multis farcitur salibus et fatirica mordacitate respersum, quo facetiam de quibusdam Patavinis magica arte delusis, tanto cum joco effinxit, ut legentes cachinnos et risu pene rumpantur. Hunc deinde minus feliciter fecerunt plerique viri doctissimi, qui inani labore tentarunt hoc ridiculum genus assequi ac etiam effingere doctius: nemo tamen eo carminis genere omnium iudicio lepidius usus est neque qui profundiores cachinnos excutiat quam Typhis: vel quod expressius sultorum hominum ingenium aptioribus ad id verbis effingat habita eleganter personarum ratione ac etiam materiæ, cui ejusmodi versus maxime convenient. — — Quam frequenter autem tunc eo seculo ii versus in ore omnium semper fuerint etiam doctissimorum, vix credi potest. Merito ergo (si conferre exemplum liceat) tantum huic nostro civi Macaronæum carmen debet, quantum heroicum Virgilio et Danti aut Petrarchæ vernaculum. In ipso etenim joco aliquid ubique probi ingenii semper elucet et eo magis quo res quæpiam seria eo loco lepide oculentur. Verum enivero et si sciam quosdam esse qui ludicra ista parum probent, non propterea hæc a me tacenda hoc loco censui, ne laude tam præstantis in-